Ente Publico:

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de junio de 2018

(Pesos)

Instituto Chihuahuese de las Mujeres

epto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2018

41,515,510
0
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41,464,157
0
51,353

27,407,646
4,617,429
675,755
9,470,864

0

0
11,167,995
1,422,679
0
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52,924

14,107,864

2017

54,367,854
0
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54,348,874
0
18,980

54,164,671
10,004,094

2,082,997
23,494,117

0

0
14,961,159
3,180,523
26,649

0

0
0
0
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415,132

203,183

Concepto 2018

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen 0

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0

Bienes Muebles 0

Otros Origenes de Inversion 0

Aplicacion 5,439,163

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0

Bienes Muebles 0

Otras Aplicaciones de Inversién 5,439,163

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion -5,439,163
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 0

Endeudamiento Neto 0

Interno 0

Externo 0

Otros Origenes de Financiamiento 0

Aplicacion 0

Servicios de la Deuda 0

Interno 0

Externo 0

Otras Aplicaciones de Financiamiento 0

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 8,668,701

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio 2,157,551

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio 10,826,252

2017

948,523
0
0
948,523
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948,523
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1,151,706

1,005,845
2,157,551

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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DIRECTORA GENERAL
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COORDINADORA ADMINISTRATIVA




