## Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de junio de 2018 (Pesos)

Ente Público: Instituto Chihuahuese de las Mujeres

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	41,515,510	54,367,854	Origen	0	948,523
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	948,523
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Aplicación	5,439,163	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Bienes Muebles	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	5,439,163	0
Participaciones y Aportaciones	41,464,157	54,348,874	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-5,439,163	948,523
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0	0			
Otros Orígenes de Operación	51,353	18,980			
			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	27,407,646	54,164,671	•		
Servicios Personales	4,617,429	10,004,094	Origen	0	0
Materiales y Suministros	675,755	2,082,997	Endeudamiento Neto	0	0
Servicios Generales	9,470,864	23,494,117	Interno	0	0
			Externo	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	<b>3</b>		
Subsidios y Subvenciones	11,167,995	14,961,159	Aplicación	0	0
Ayudas Sociales	1,422,679	3,180,523	Servicios de la Deuda	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	26,649	Interno	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Externo	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Donativos	0	0	ondo / production de l'individualité	· ·	Ü
Transferencias al Exterior	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	8,668,701	1,151,706
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	52,924	415,132			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	14,107,864	203,183	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio	2,157,551 10,826,252	1,005,845 2,157,551

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC.EMMA SALDAÑA LOBERA DIRECTORA GENERAL C.P. ANGÉLICA ORTÍZ ALMEIDA COORDINADORA ADMINISTRATIVA